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Kære Beskæftigelsesudvalg 

Jeg fremsender her til jeres orientering et udkast til lovforslag om ændring af rets-

plejeloven og forskellige andre love (Effektivisering af straffesagskæden mv.), som 

justitsministeren har sendt i høring. 

Lovforslaget har overordnet til formål at nedbringe sagsbehandlingstiden i straffe-

sager, at sikre respekten for retsvæsenet og aktørernes tid og at sikre en hensigts-

mæssig udnyttelse af anklagemyndighedens og domstolenes ressourcer. 

Lovforslaget indeholder på den baggrund en række forslag til ændringer af retsple-

jeloven og færdselsloven, der bl.a. skal medvirke til at sikre, at retsforfølgning sker 

hurtigt og konsekvent, så tidsrummet fra en forbrydelse begås, til den skyldige af-

soner sin straf, forkortes mest muligt og på en retssikkerhedsmæssigt forsvarlig 

måde, så sagerne kan afsluttes inden for en rimelig tid af hensyn til både tiltalte og 

forurettede. 

I den forbindelse indeholder lovforslaget også forslag til en række ændringer af 

lovgivning om forskellige forsørgelsesydelser, der har til formål at sikre, at tiltalte, 

der udebliver fra retsmøder trods lovlig indkaldelse og uden dokumenteret lovligt 

forfald, alene kan modtage visse offentlige ydelser på et niveau svarende til selv-

forsørgelses- og hjemrejseydelse og overgangsydelse i en periode på 3 måneder. 

Forslaget omfatter følgende ydelser: uddannelseshjælp, kontanthjælp, revalide-

ringsydelse, ressourceforløbsydelse i ressourceforløb, ressourceforløbsydelse i job-

afklaringsforløb, ledighedsydelse, folkepension, førtidspension, seniorpension og 

tidlig pension samt fleksløntilskud og tilskud til selvstændig virksomhed. 

 

Justitsministeriet har netop sendt udkastet i offentlig. Høringsfristen udløber fredag 

den 12. marts 2021. 

Det bemærkes, at der kan ske ændringer i lovforslaget, inden det fremsættes. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 
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